opto: 1 tr. *Desear*. Germánico sólo emplea la forma femenina del participio de perfecto, con el sentido de *deseada, anhelada*.

(348-349) *auersamque ratem uotis damnatus ab ora/ praeligat, **optatam** cupiens contingere terram.*

opus, -eris: neut. *Obra, labor.*

(444-445) *hoc **opus** arcanis si credam postmodo Musis,/ tempus et ipse labor, patiantur fata, docebit.*

ora, -ae: fem. *Costa.*

(348-349) *auersamque ratem uotis damnatus ab **ora**/ praeligat, optatam cupiens contingere terram.*

orbis, is: masc. *Círculo (normalmente, círculo ceste), órbita.*

(20-21) *(axis) et cardine firmo/ **orbem** agit.*

(30-31) *(Vrsas) pronas rapit **orbis** in ipsos/ declinis umeros.*

(54-55) *(Serpens) ille explicat amplius **orbis**/ sublatusque retro Maiorem respicit Arcton.*

(60-62) *hac radiatur/ Serpentis decline caput, qua proxima signa/ occasus ortusque uno tanguntur ab **orbe**.*

(77-78) *(Ophiuci) umeris manet integer ardor,/ Luna etiam mensem cum pleno diuidit **orbe**.*

(169-171) *(Capram) hanc Auriga umero portans gerit, at manus Haedos/ ostendit, nautis inimicum sidus, ubi illos/ **orbis** ab Oceano celsus rapit;*

(224-225-226) *(a Equo) inde subest Aries, qui longe maxima currens/ **orbe** suo spatia ad finem non tardius Vrsa/ peruenit*

(411-412-413) *nec metus ante fugit, quam pars effulserit **orbis**,/ qua Borean caelum spectantibus indicet ortum.*

(443-443) *(Planetae) neque anfractus breuis illis/ annosasque uias tardus uix perficit **orbis**.*

(446-447) *signorum partes, quorum est preadicta figura,/ annum expleturi praecedunt quattuor **orbis**.*

(458) *lacteus hic **orbis** nullo minor **orbe** rotatur.*

(464-465) *summa ungula pulsu/ acris Equi ferit **orbis** iter.*

(473) *(de circulo boreali) hunc octo in partis si quis diuiserit **orbem**,/...*

(476-477) *(de circulo boreali) hoc Cancrum tetigit cum Titan **orbe**, timeto/
aestatem rapidam et soluentis corpora morbos.*

(480-481) *aduerso nititur **orbe**,/ dum tangat metas;*

(485) *hoc medium sidus findit deuexior **orbis**,*

(496-498) *hos inter medius nullo minor **orbis** agetur,/ in quo cum Phoebus
radiatos extulit ignis,/ diuidit aequali spatio noctemque diemque.*

(501) *signa Aries Taurusque aequo tanguntur ab **orbe**,*

(511-512) *hos **orbis**, quorum tractus et signa notamus,/ rectus per medios
percurrrens traicit axis.*

(515) *quartus in obliquom tris unus colligat **orbis**,*

(518-519) *non si Palladia doctus formaret ab arte,/ distantis **orbis** melius
religasset ab uno.*